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Umsögn um þingsáiyktunartillögu Landnýtingaráætlun fyrir ferðamennsku á miðhálendinu

Afmörkun: Ályktunin varðar andnýtingaráætlun fyrir ferðamennsku á miðhálendi íslands. -  Bent er á 
að mörg viðkvæm og verðmæt svæði sem teijast víðerni líggja með ströndum landsins ,dæmi; 
Reykjanesfólkvangur, Gerpissvæðið, Víknaslóðir, Langanes, Tjörneslögin, Hornstrandir, að ógleymdri 
Barðaströnd.

Samráð við hagsmunaaðila: í  upphafí greinargerðar eru taldir upp þeir aðiíar sem hafa skal við 
samráð við gerð landnýtingaráætlunar

"Samtök ferðaþjónustunnar (SAF), Ferðamálastofu, Ferðamálaráð, Ferðamálasamtök íslands, aðra 
hagsmunaaðila í ferðaþjónustunni eftir því sem við á, Umhverfisstofnun, Samband íslenskra 
sveitarfélaga, Samvinnunefnd um skipulag miðhálendisins og Skipulagsstofnun" ,

Eðlilegt er að haft sé samráð við Markaðsstofur landshlutanna um þann hiuta áætlunar sem snýr að 
þeirra svæðum, enda eru markaðsstofurnar í nánum tengslum við ferðaþjónustuaðila og sums staðar eru 
þær stofnaðar og reknar í nánum tengslum við Ferðamálasamtök viðkomandi landshluta. Þá er æskilegt 
samráð við NáttúruverndarsamtÖk, ekki síst Fugiavernd og SAMÚT við gerð þessarar áætlunar.

ÞofmÖrk:

Stýrt aðgengi er lykili að því að ferðamannafjöldi geti stóraukist án þess að skerða uppiifun. Tel rétt að 
leggja áherslu á að vegagerð um hálendið verði „Ferðamannavegir" þ.e. vegir sem liggja ( plani, fylgja 
upphaflegu vegstæði og landslagi en með varanlegu slitlagi. Þá verði gert ráð fýrir mikilli fjölgun útskota 
við markverða staði til að koma í veg fyrir utanvegaakstur og auðvelda góða umgengni (stjórnun). 
Þolmörk eru háð því að vel sé að þessu staðið og þar sem vel tekst til er upplifun góð þrátt fyrir mikinn 
fjölda ferðamanna {milljónir sbr. Voicanos park). (sjá Skýrslu ferðaþjónustu í Reykjanesfólkvangi, 2008 
Þannig má auka fjölda ferðamanna verulega án þess að hafa mikil áhrif á upplifun. Langmestur þorri 
ferðamann fer um slíkar slóðir og þar með eru viðkvæmari svæði með nánast sjáifvirkri vernd)

í svæðisskipulagi miðhálendisins kemur fram að megináhersla eigi að vera á uppbyggíngu ferðaþjónustu 
á jaðarsvæðum hálendisins og á nokkrum afmörkuðum svæðum í nánd við aðalfjallvegi. Sama verður að 
gilda um þá staði sem mest aðdráttarafl hafa fyrir fjöldan og hægt er að takmarka aðgengi við vel gerað 
stíga á réttum stöðum. Varðandi skálabyggingar, þá er hreiniætisaðstaða nauðsynleg mun víðar en nú er, 
líka á vinsælum gönguleiðum svo sem á Laugavegi, slík aðstaða verður þó að taka mið af aðstæðum á 
hverjum stað.



-Upplifun feröamannaog tillitssemi

"einu svæði gæti verið stefnt að þjónustu fyrir göngufólk, á öðru fyrir hestaferðir og á enn öðru fyrir 
jeppafólk og þá sem ferðast á vélsleðum.".

Mismunandi hópar með mismunandi útivistarþarfir þurfa að koma að borðinu og komast að 
lýðræðislegri niöurstöðu, á þetta sérstaklega við um innlenda ferðamenn; hestamenn, göngufólk, 
veiðimenn, vélsleðamenn,.....Því ber að hafa samráð við SAMÚT við vinnslu landnýtingaráætlunar.

Tekjuöflun

Tel margt því til foráttu að leggja á aðgangsgjöld, þannig eru viðkvæmir staðir oft ekki mjög 
fjölsóttir en þurfa viðhald og ummönnun: Grundvöllur þess að leggja á umhverfisgjöld tengd 
ferðaþjönustu sem renni til uppbyggingar þjóðgarða og annarra fjölsóttra og/eða friðlýstra áningarstaða 
ferðamanna er bestur á formi KOMUgjalda sem innheimtist með öðrum þjónustugjöldum 
(flugvallargjöld, hafnargjöld).
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